Jaguaribe,  11 de Maio de 2007                                                                                            Edição Nº: 152

PORTARIA N.º 077/07, DE 11 de MAIO de 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Eliziário Bezerra da Silva Neto,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 393.145.533-53, RG. 192417990 SSP/CE.,

PASEP:1.186775.2193; Resid. na Rua Pe. João Bandeira, 950, Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria Municipal de Juventude e Esporte, ocupante da

função de Secretário para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Russas/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à

diária no período de 11/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 de Maio  de 2007. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.078/07, DE 11 de MAIo de 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº 1382523, SSP/CE., PASEP:

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste Município.

Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais)  referente à

diária no período de 11/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 1 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 de Maio de 2007. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.079/07, DE  11  de MAIO  DE  2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de Freitas

Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, RG.129337687,

PASEP:12389720708, residente na Rua: Pedro Domingos da Silva, 700;  Bairro:

Expedito Diógenes, neste Município. Lotado na Secretaria de INFRA-

ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE, ocupante da função de Diretor do Depto. de

Oficina de Transporte, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta

Reais), referente à diária no período de 11/05/07, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11

de Maio de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 187 / 2007 JAGUARIBE, 11 de maio de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais), referente a Diária no dia 12/05/07, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. C omunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de maio de 2007.

***   ***   ***
PORTARIA Nº 190 /2007 .  JAGUARIBE, 11 de maio de 2007.  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00

(Cento e Cinqüenta Reais), referente a Diárias no período 13/05/07 a

15/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de maio de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 189 / 2007. JAGUARIBE, 11 de maio de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor DAMIÃO

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância

de R$ 325,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Reais) referente a Diárias no

período de 12/05/2007 a 18/05/07, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 6 ½ (seis e meia) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de

maio de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 186 / 2007. JAGUARIBE, 11 de maio de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias nos dias

13/05/2007 e 14/05/2007, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de maio de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 188 / 2007. JAGUARIBE, 11 de maio de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de

R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) referente a Diária no período

de 13/05/07 a 15/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de maio de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***